

**Ejendomsselskabet Lille
Torv ApS**
Viengevej 100
8240 Risskov
CVR-nr. 19302601

**Årsrapport 01.07.2018 -
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.12.2019

Dirigent

Navn: Svend Aage Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018/19	5
Balance pr. 30.06.2019	6
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Lille Torv ApS
Viengevej 100
8240 Risskov

CVR-nr.: 19302601

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Svend Aage Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 566 t.kr. mod et overskud på 901 t.kr. sidste år. Resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabsnote 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.617.791	1.615.528
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		380.000	610.860
Personaleomkostninger	1	<u>(944.860)</u>	<u>(709.956)</u>
Driftsresultat		1.052.931	1.516.432
Andre finansielle indtægter		55.257	137.577
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(390.358)</u>	<u>(504.363)</u>
Resultat før skat		717.830	1.149.646
Skat af årets resultat	3	<u>(151.692)</u>	<u>(249.081)</u>
Årets resultat		<u>566.138</u>	<u>900.565</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>566.138</u>	<u>900.565</u>
		<u>566.138</u>	<u>900.565</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		32.910.000	32.530.000
Materielle anlægsaktiver	4	32.910.000	32.530.000
 Anlægsaktiver		 32.910.000	 32.530.000
 Andre tilgodehavender		 0	 56.048
Periodeafgrænsningsposter		1.164	6.527
Tilgodehavender		1.164	62.575
 Andre værdipapirer og kapitalandele		 1.480.265	 1.981.635
Værdipapirer og kapitalandele		1.480.265	1.981.635
 Likvide beholdninger		 165.469	 867.932
 Omsætningsaktiver		 1.646.898	 2.912.142
 Aktiver		 34.556.898	 35.442.142

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		<u>13.278.576</u>	<u>12.712.438</u>
Egenkapital		<u>13.678.576</u>	<u>13.112.438</u>
Udskudt skat		<u>5.520.900</u>	<u>5.418.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>5.520.900</u>	<u>5.418.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>13.152.808</u>	<u>14.870.099</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>13.152.808</u>	<u>14.870.099</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	45.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser		162.567	125.193
Gæld til tilknyttede virksomheder		621.501	595.871
Skyldig selskabsskat		44.743	24.927
Anden gæld		<u>1.375.803</u>	<u>1.250.508</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.204.614</u>	<u>2.041.605</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.357.422</u>	<u>16.911.704</u>
Passiver		<u>34.556.898</u>	<u>35.442.142</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	12.712.438	13.112.438
Årets resultat	0	566.138	566.138
Egenkapital ultimo	400.000	13.278.576	13.678.576

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	918.174	704.877
Pensioner	20.320	0
Andre omkostninger til social sikring	6.147	4.360
Andre personaleomkostninger	219	719
	944.860	709.956
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	112
Renteomkostninger i øvrigt	373.755	408.221
Dagsværdireguleringer	0	79.427
Øvrige finansielle omkostninger	16.603	16.603
	390.358	504.363
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	48.792	49.381
Ændring af udskudt skat	102.900	199.700
	151.692	249.081
		Investe- rings- ejendomme kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.801.101
Kostpris ultimo		11.801.101
Dagsværdireguleringer primo		20.728.899
Årets dagsværdireguleringer		380.000
Dagsværdireguleringer ultimo		21.108.899
Regnskabsmæssig værdi ultimo		32.910.000

Noter

Selskabets investeringsejendomme består af to en-families-huse beliggende i Viborg samt en etageejendom med delvis erhverv og bolig beliggende i Aarhus C. Ejendommene indeholder i alt 12 lejemål fordelt på 4 erhvervslejemål og 8 boliglejemål. Det samlede areal udgør 1.316 m². Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- En-families-huse beliggende i Viborg 4,75% (30.06.2018: 6,0%)
- Bolig- og erhvervsejendom beliggende i Aarhus C 3,75% (30.06.2018: 3,5%)

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,25% pr. 30.06.2019 mod 4,75% pr. 30.06.2018. En stigning i dette på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommenes værdi på 3.464 t.kr.

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med den fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Der har stort set ikke været tomgang i 2018/19, og der forudsættes tilsvarende udlejning de kommende år
- Der er medtaget vedligeholdelsesomkostninger, der er på niveau med de realiserede for 2018/19.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af de budgetterede omkostninger til vedligeholdelse, idet der løbende foretages reoveringer på selskabets ejendomme.

Ejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 25.008 kr. pr. m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	45.106	13.235.823
	45.106	13.235.823

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JASÅ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.910.000 kr. (2017/18: 32.530.000 kr.)
